
 
 

 
 

 
 

 

 

Rep. * del* - Prot. * Allegati 0 

Anno 2024 tit. I cl. 13 fasc. 3 

 

*  n. e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

Titulus  

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila e in particolare l’art. 14 rubricato “Composizione 
del Senato Accademico”; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

PRESO ATTO dei risultati: 

− delle elezioni di due  rappresentanti dei professori e delle professoresse associate, di due rappresentanti  
dei ricercatori e delle ricercatrici a tempo indeterminato nel Senato Accademico per il triennio 
2024/2027, indette con D.R. n. 378/2024 del 11/04/2024 e svoltesi nei giorni 29 e 30 maggio 2024; 

− delle elezioni di due rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nel Senato Accademico per 
il triennio 2021/2024, indette con D.R. n n. 378/2024 del 11/04/2024 e svoltesi nei giorni 29 e 30 
maggio 2024; 

− delle elezioni dei rappresentanti dei docenti in rappresentanza proporzionale alla consistenza numerica 
dei Dipartimenti; 

DECRETA 

Art 1. Sono nominati membri del Senato Accademico per il triennio 2024/2027: 

1) Rappresentanti dei/delle professori/ professoresse associati/e: 

• Serafino Cicerone 
• Assunta Pompili 

2) Rappresentanti dei/delle ricercatori/ricercatrici a tempo indeterminato: 

• Francesca Mandanici  
• Pierpaolo Vittorini 

3) Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo: 

• Domenico Ciotti 
• Sabrina Colafarina  

4) Rappresentanti dei docenti in rappresentanza proporzionale alla consistenza numerica dei 
Dipartimenti: 

• Stefania Biscetti (Dipartimento di Scienze umane) 
• Simonetta Ciranna (Dipartimento di Ingegneria civile, edile-architettura, ambientale) 
• Isabella Daidone (Dipartimento di Scienze fisiche e chimiche) 
• Donatella Donatelli (Dipartimento di Ingegneria e scienze dell’informazione e 



 
 

 
 

 
 

 

 

matematica) 
• Franco Marinangeli (Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della 

vita e dell’ambiente) 
• Alessandra Splendiani (Dipartimento di Scienze cliniche applicate e biotecnologiche) 
• Francesco Vegliò (Dipartimento di Ingegneria industriale e dell’informazione e di 

economia) 

 

Art 2. Fanno altresì parte del Senato Accademico i Direttori di Dipartimento: 

• Anna Maria Cimini (Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita 
e dell’ambiente); 

• Marcello Di Risio (Dipartimento di Ingegneria civile, edile-architettura, ambientale) 
• Fabio Graziosi (Dipartimento di Ingegneria e scienze dell’informazione e matematica) 
• Luca Lozzi (Dipartimento di Scienze fisiche e chimiche); 
• Vincenzo Stornelli (Dipartimento di Ingegneria industriale e dell’informazione e di 

economia) 
fino al 17/05/2027 
• Marco Segala (Dipartimento di Scienze Umane) 

fino al 30/11/2025 

• Francesca Zazzeroni (Dipartimento di Scienze cliniche applicate e biotecnologiche) 

 fino al 30/09/2026  

Art 3. La nomina decorre dalla data di pubblicazione del presente decreto all’albo ufficiale di Ateneo;  

Art 4. Il possesso dei requisiti richiesti per la nomina è condizione necessaria per la permanenza nel consesso. 

L’Aquila, 2.07.2024 

           

                   IL RETTORE  

                 Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 


	VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila e in particolare l’art. 14 rubricato “Composizione del Senato Accademico”;
	DECRETA

		2024-07-02T06:28:36+0000
	alesse edoardo




